

سیستان و بلوچستان در محاصره ریزگردها

توفان هفته گذشته شمال سیستان و بلوچستان بالاخره به زاهدان رسید و دید افقی در این شهر را ۱۰۰۰ متر کاهش داد و شهر در هاله‌ای از غبار فرو رفت. به گفته هواشناسی غلظت ذرات معلق در هوای زاهدان تا بیش از ۵ برابر حد مجاز و در محدوده شرایط بحرانی قرار گرفت تا افراد سالخورده و کودکان زاهدانی را در تعطیلات نوروز خانه‌نشین کند. علی ملاشاهی، رئیس گروه پیش‌بینی و هشدار هواشناسی سیستان و بلوچستان درباره توفان در شمال استان گفت: سرعت توفان در زابل به ۱۰۸ کیلومتر بر ساعت رسید و دید افقی را به ۷۰۰ متر کاهش داد. وزش توفان سبب شد غلظت آلاینده‌ها در این شهر به بیش از ۷ برابر حد مجاز و ۲ برابر حد بحران برسد. معاون استاندار سیستان و بلوچستان و فرماندار ویژه زابل نیز دربارۀ تعداد مصدومان ناشی از توفان گفت: ۷۸ نفر بر اثر توفان به مراکز درمانی و بیمارستان‌های شمال استان مراجعه کردند که ۳۶ نفر آنها بستری شدند.

اندریاجان شرقی

کشف ۱۲۰ هزار نخ سیگار قاچاق خارجی در مراغه

فرمانده انتظامی مراغه از کشف ۱۲۰ هزار نخ سیگار قاچاق به ارزش ۴۶۰ میلیون ریال در این شهرستان خبر داد و اظهار داشت: پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان در حین کنترل خودروهای عبوری موفق به کشف این محموله از یک دستگاه خودروی سواری شد. سرهنگ رضا اصلاهی فراف اضافه کرد: در این رابطه یک نفر دستگیر و برای تکمیل پرونده تحویل مقام قضایی شد و خودروی توقیف‌شده نیز به توقفگاه منتقل شد. فرمانده انتظامی مراغه در ادامه با اشاره به برخورد شدید پلیس با قاچاق، تصریح کرد: پلیس بافاطمیت تمام با سودجویان اقتصادی و اخلاگران نظم اجتماعی برخورد می‌کند. وی اضافه کرد: شهروندان در صورت مشاهده هر گونه مورد مشکوک آن را به سامانه پلیس ۱۱۰ گزارش دهند. وی در ادامه با تأکید بر مشارکت مردم، گفت: تأمین امنیت اقتصادی و اجتماعی با مشارکت و همکاری مردم امکان‌پذیر بوده و ضروری است شهروندان با پلیس در راستای تأمین امنیت اقتصادی و اجتماعی همکاری داشته باشند.

«مادیان رود» لرستان در آستانه خشک شدن

وضعیت قرمز قطب انجیر سیاه کشور



وضعیت رودخانه «مادیان رود» در لرستان بسیار نگران‌کننده بوده و پیش‌بینی می‌شود خردادماه امسال آب‌دهی آن به صفر رسیده و کاملاً خشک شود که باغات انجیر پلدختر که قطب انجیر سیاه کشور بوده را در وضعیت قرمز قرار می‌دهد. به گزارش خبرگزاری تسنیم از خرم‌آباد، مدیرعامل آب منطقه‌ای لرستان در جریان بازدید از رودخانه مادیان‌رود که تأمین‌کننده آب باغات معروف انجیرسیاه لرستان در منطقه زیودار شهرستان پلدختر است، اظهار داشت: مادیان‌رود یکی از سرشاخه‌های مهم رودخانه کشکان است که از شهرستان کوهدشت سرچشمه گرفته و در طول مسیر جریان آب چندین چشمه نیز در آن تخلیه می‌شود. رضا میرزایی افزود: به علت کاهش بارندگی‌ها و بیابان منفی دشت کوهدشت، آب‌دهی مادیان‌رود بشدت کاهش یافته و باغات انجیر زیودار در آستانه فصل آبیاری با کمبود شدید آب مواجه شده‌اند. وی با بیان اینکه منطقه زیودار شهرستان پلدختر به‌هیچ‌وجه در شرایط فعلی، ظرفیت توسعه باغات جدید را ندارد، گفت: با اینکه طی ۱۰ سال گذشته تا به‌حال هیچ‌گونه مجوز برداشت آبی از مادیان‌رود توسط شرکت آب منطقه‌ای لرستان صادر نشده ولی متأسفانه از سال ۱۳۹۰ تاکنون به طور غیرمجاز، مساحت باغات انجیر حدود ۲ برابر افزایش یافته که این وضعیت آبیاری باغات قدیمی تر را با بحران مواجه کرده است.

خشک شدن «مادیان‌رود» تا خردادماه وی تصریح کرد: برای تأمین آب باغات انجیر زیودار به حداقل ۷۰۰ لیتر در ثانیه آب نیاز است، در صورتی که کل آب‌دهی رودخانه در حال حاضر حدود یکصد لیتر در ثانیه است و ۶۰۰ لیتر در ثانیه کمبود آب داریم. میرزایی با بیان اینکه مادیان رود در حال احتضار و جان‌کندن است، عنوان کرد: وضعیت این رودخانه بسیار نگران‌کننده بوده و پیش‌بینی می‌شود خردادماه امسال آب‌دهی آن به صفر رسیده و کاملاً خشک شود. مدیر آب منطقه‌ای لرستان با اعلام اینکه آب‌دهی مادیان رود

طاق بستان رکورددار بازدیدهای نوروز ۹۷

مدیرکل میراث فرهنگی استان کرمانشاه گفت: نوروز امسال بیش از ۹۳ هزار میهمان و مسافر نوروزی از مجموعه تاریخی طاق بستان بازدید کردند. جلیل بالایی در گفت‌وگو با تسنیم در کرمانشاه، با بیان اینکه در نوروز ۹۷ نیز همچون سال‌های گذشته مجموعه تاریخی طاق بستان در صدر بازدیدهای نوروزی استان کرمانشاه قرار داد، اظهار داشت: تا پایان بازدیدهای نوروز ۹۷ در مجموع ۹۳ هزار و ۸۳۰ میهمان و گردشگر نوروزی از مجموعه تاریخی طاق بستان بازدید داشته‌اند. وی عنوان کرد: در طول ایام نوروز ۹۷ سعی کرده‌ام با اجرای برنامه‌های شاد و متنوع، خاطراتی خوب از استان کرمانشاه را برای گردشگران رقم بزنم.

بالایی افزود: در برپایی دهکده عشایری در محوطه تاریخی طاق بستان، عرضه سوغات، آتش‌ها و شیرینی‌های محلی و نیز بیخ نان ساجی از جمله این برنامه‌ها بوده است. وی گفت: نمایشگاه صنایع دستی محوطه تاریخی طاق بستان نیز در نوروز امسال با استقبال گسترده گردشگران و میهمانان نوروزی مواجه شد. بالایی نوروزگاه طاق بستان را از مهم‌ترین نوروزگاه‌های استان برشمرد و افزود: این نوروزگاه هر روز عصر از ساعت ۱۵ تا ۱۷ برنامه‌های مفرحی را برای گردشگران اجرا کرد که بسیار مورد

مردوب‌ترین انجیر سیاه کشور را تولید می‌کند و سالانه حدود ۱۰ هزار تن انجیر سیاه در این مناطق تولید می‌شود و بیش از ۲ هزار نفر نیز در این مناطق مشغول به کار هستند. انجیر سیاه لرستان هر فصل حدود یک ماه زودتر از سایر انجیرهای کشور به بازار عرضه می‌شود و به عنوان یک برند معتبر نه‌تنها در کشور بلکه در خاورمیانه معروف است و این محصولات به برخی کشورهای منطقه نیز صادر می‌شود.

خشک شدن چشمه آب باغات انجیر منطقه «زیودار» و «بن‌لار» شهرستان پلدختر در سال‌های اخیر همواره با مشکلات کم‌آبی روبرو بوده‌اند که در این کم‌آبی برداشت غیرمجاز آب و خشکسالی از «مادیان رود» و «کشکان» نقش محوری دارد و وعده‌های مکرر مسؤولان هم برای مقابله با برداشت غیرمجاز آب به نتیجه خاصی نرسیده‌و باغداران منطقه نگران خشک شدن چشمه آب بودند که ناگهان چشمه تغذیه‌کننده این باغات خشک شد! ده‌ها سال است آب مورد نیاز بیش از ۵۰ درصد باغات روستاهای بن‌لار، سرنجه زیوار، طاق عباسعلی، لی‌تبر، گرگر و کلات زیودار از «چشمه گرمابه» تأمین می‌شده است اما بر اثر خشکسالی‌های پی‌درپی و به گفته اهالی بعد از زلزله سال گذشته کرمانشاه که شهرستان پلدختر را نیز لرزاند این چشمه به یکباره خشک شده و باغات منطقه را با مشکل جدی مواجه کرده است.

از موزه‌های استان کرمانشاه بازدید کردند. اکرم طهماسبی در گفت‌وگو با تسنیم، اظهار داشت: این تعداد بازدید از موزه‌های استان تا پایان دهمین روز از فروردین انجام شده است. وی بیشترین آمار بازدید را مربوط به محوطه تاریخی طاق بستان عنوان کرد و گفت: در مجموع ۸۱ هزار و ۴۰۹ نفر از این محوطه تاریخی بازدید داشته‌اند. طهماسبی گفت: محوطه جهانی بیستون ۲۳۵ هزار و ۱۰۳ بازدید، موزه مردم‌شناسی و پوشاک تکیه معاون‌الملک ۹۸۹۷ بازدید، معبد آناهیتا ۶۵۱۰ بازدید و موزه خط و کتابت و موزه پارینه‌سنگی تکیه بیگلربیگی با ۵۵۶۴ بازدید در رده‌های بعدی قرار دارند.

مردم با تعصب از کالای ایرانی حمایت کنند

پایان رساندند: «جوان‌های عزیز ایران، کشور را بهتر از آن چیزی که در ذهن نسل قبلی بود، بخواهند ساخت و پرچم استقلال، عزت، عظمت و شرافت کشور را بلندتر از گذشته به اهتزاز درخواهند آورد».

پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی، ولایت آستان قدس رضوی گزارشی از فعالیت‌های آستان قدس در زمینه خدمات به محرومان و اقشار ضعیف در تسهیل زیارت، گسترش و توسعه مفهوم خدمت به آستان امام رضا علیه‌السلام، حضور گروه‌های جهادی در مناطق محروم، فعالیت‌های فرهنگی و تبلیغی و حمایت از هنر اسلامی و هنرمندان انقلابی بیان کرد.

ادامه از صفحه ۲
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پایان در جمع‌بندی سخنان‌شان به ۵ نکته مهم اشاره کردند.

۱- در کشور هیچ مشکل غیرقابل حلی وجود ندارد و کلیه حل مشکلات نیز در دست مسؤولان و ملت ایران است، نه در دست بیگانگان.

۲- انقلاب اسلامی با قدرت و نشاط و با حفظ شعرا و اصول بنیادین پیش می‌رود و ۴۰ سالگی انقلاب دوران بختگی و نشاط آن است، نه دوران پیری و عقیدگرد.

۳- جوانان، سرمایه ارزشمند و امید کشور هستند و در میدان‌های مهمی همچون صنایع برتر، فرهنگ و

برای ۴۰ سالگی انقلاب اسلامی

اولی، مبین فرق ما با فتنه‌گران است و دومی، ممیز مرز ما با منحرفان! ما بر مبانی اصول و عقایدمان، به وقتش از هاشمی دفاع و انتقاد کردیم! درباره دیگران هم قضا همین است! آن روز که عالیجناب، علیه انتخابات «نامه سرگشاده» نوشت، حمایت‌های منبندار پیشین ما را ضایع کرده، خودشان را ضایع کرده‌اند! مبارز جریان انحرافی مشغول ضایع کردن خودش است! همچنان که در جنگ جمل، ناکثین خودشان را ضایع کردند، نه تعریف پیامبر را! اگر قرار باشد ما از رفتار و گفتار خود در سال ۸۸ پشیمان شویم، ابتدا باید از دفاعیات منبعث از اصول و عقایدمان درباره گذشته مرحوم هاشمی پشیمان شویم! از قضا باید گفت: بداه حال عناصری که تا آدم‌ها خوب هستند، علیه‌شان موضع می‌گیرند و تا آدم‌ها بد می‌شوند، علم «دیدید گفتیم» بلند می‌کنند! طرفه حکایات اینجاست؛ با وجود این همه دیدن و گفتن و ادعا و باد و بروت، این را یادشان رفت ببینند و بگویند! نپذیرفتن نتیجه انتخابات و حرکت علیه قانون، مصداق قطعی «بربریت سیاسی» است! بحث اصلی ۸۸ بحث ادعای دروغ تقلب است و الا به گواهی دلار بالاتر از ۵ هزار تومان و دستاورد تحقیقاتی هیچ برجام بیشتر باید بصیرت(!!) آقای هاشمی در دفاع از آقای روحانی ثابت شود! احقا که وقاحت حامیان فتنه، تنه به وقاحت حامیان انحراف می‌زند و بالعکس! انی فرض کنید ما که فتنه‌گران در ۸۸ کردیم! بعد اما در هر مواجهه‌ای یا مناظره‌ای، به جای اندکی عذرخواهی از قانون‌شکنی و فتنه‌افروزی، مستند به کار و کارنامه تقریباً خالی دولت موسوم به اعتدال، پرچمدر «دیدید گفتیم» می‌شدیم که دیدید گفتیم وعده‌های کذا توخالی است!؟ العرض! در هر انتخاباتی، له و علیه نامزدها سخن گفته می‌شود و هر رئیس‌جمهوری هم به وعده‌هایی عمل می‌کند و به وعده‌های ناهم‌بگذریم که رأی‌دهندگان به کاندیداها، با علم به نواقص کاندیدای مورد نظر، به او رأی می‌دهند و تنها در قیاس نسبی با سایر نامزدها! بنابراین ما وقتی علیه انحراف جریان انحرافی موضع می‌گیریم، از همان منظر مواضع‌مان در سال ۸۸ علیه فتنه‌گران است. ما معتقدیم هر حرکتی در ضدیت با قانون، زشت است. همچنان که هنجارشکنی به بهانه اعتراض و نقد زشت است. ما از همان زاویه، منتقد شارلاتان‌بازی علیه احکام دستگاه قضا توسط جریان انحرافی هستیم که شانزده کارگزاران و آقا‌زاده‌ها ضد قوه قضاییه را به نقد نشستیم. ما هرگز نمی‌گوییم چون روزی به شخصی رأی داده‌ایم یا حمایتی از چند خدمت او کرده‌ایم، پس هر چه تکرار کرد، درست است. ما قبیله‌گرا نیستیم، نگاه ما به شهدایی است که زندگی خود را وقف انقلاب اسلامی کرده‌اند، نه سالیانی که جمهوری اسلامی را فقط به شرط حمایت از خود می‌خواهند. نگاه ما و عملی برای ما و میعادگاه ما «زیارت‌گاه عشاق» است؛ مزار محسن و زوایی که حتی کربلا را هم برای خودش نمی‌خواست!

بادداشت امروز
ادامه از صفحه اول
و مگر نه آنکه به یمین کلمه بابایی و حسام، هر از چندی با شهیدی دیگر و جانپزای دیگر و سرداری دیگر و قهرمانی دیگر آشنا می‌شویم؟! و مگر نه آنکه بعد از مطالعه «ضربت متقابل» بیش از پیش به وجود شهیدی جمهوری اسلامی افتخار می‌کنیم؟! پس جمهوری اسلامی آنقدرها هم غریب نیست که بعضی‌ها توهم زده‌اند! این نظام شهیدانی، متکی به حمایت همان خدایی است که موسی را درون جعبه‌ای بر نیل حفظ کرد! که در کاخ فرعون، بزرگش کرد! که عبورش داد از دریا! اینک ۴۰ سال از عمر انقلابی می‌گذرد که قرار بود هفتاد بعد از ۲۲ بهمن ۵۷ سقوط کند! امروزها، غلغله‌ها، فتنه‌ها، تحریک قومیت‌ها، جنگ بنی‌صدر، رجوی، منافقین، شیطان بزرگ و ده‌ها نقطه‌چین دیگر، مگر چه عددی حسلب می‌شوند برای خاندون منان؟! شگفتا! سقوط کرده‌های از اخلاق و شرافت، هنوز هم روی سقوط جمهوری اسلامی شرط می‌بندند! و گاه، خط و نشان برای نظامی می‌کشند که رهبرش مدام اشاره به خدا دارد و قدرت لایزال حضرت احدیت! سقوط را خودشان کرده‌اند اما زیر خورش را برای نظام می‌کشند! گویی ما تجربه بنی‌صدر را ندیده‌ایم! گویی ما «وکل بهار» هستیم! بهار ما «فتح‌المبین» بود و اینک از شکوفه‌ای کوچک، بدل به درخت تنومند ۴۰ ساله شده! «پاراولی‌ها» توهم زده‌اند ما اعتدالی نام «مهدی فاطمه» را بدهکار آذکار - بخوانید ادا و اطوار - ایشان هستیم اما این همان توهم آشنایی است که به نوعی دیگر، بنی‌صدر داشت و به نوعی دیگر، آن متوهم بدبخت که وسط رأی‌گیری، اعلام پیروزی کرد و واقعا بدردی است توهم! بله که «ظهور» نزدیک است، لیکن نزدیکی ظهور را ما از انقلاب و امام و بشارت‌های حضرت آقا و خون سرخ شهیدان می‌فهمیم! «یاور مهدی» یعنی شهید شام یعنی حاج‌قاسم! یعنی رزمنده مدافع حرم که با خون سرخ خود، مشغول بازگشایی راه رهایی‌آبائی آدم است! بعضی‌ها یاور دل‌تک‌های پیرامون‌شان هستند، نه یارِ یارِ ظهور! اینان دجال نشوند؛ یاور مهدی فاطمه شدن، پیشکش! «یاور مهدی» و تذکردهنده به نزدیکی سحر، برق نگاه نافذ شهید سرجدای جوان است، نه ناکسانی که حرف دروغ و سخن شلوغ، کسب و کارشان است! صلبتیه کسانیه که در مواجهه با دروغ تقلب، مرز خود را روشن نکردند، اینک لیاقت هیچ ادعایی را ندارند! نماند امروز جریان انحراف، دیروز جریان فتنه را پاک نمی‌کنند! والله ما هرگز از جنگ ۸۸ با ابوجهل‌های فتنه، ابراز ندامت نمی‌کنیم! ما آن سال با توهم و منیت و قانون‌شکنی و تحریب ساختار، مبارزه کردیم و امروز ما و هر که می‌خواهد ما را بشناسد، اصول و عقاید ما را بخواند! دعوی ما، نه سیاسی، بلکه اعتقادی است! ما به «دهمسالاری» اعتقاد داریم، چه انتخابات را ببریم، چه بازبیم! ما به «عدالت» اعتقاد داریم؛ چه رأی به نفع ما باشد، چه به ضرر ما!

www.Hemmat10.com

۷۲۰ * ۶ * ۵ #

مسأله محور در ایران

اولین خیریه سایبری

۳۰۰۰۱۰۱۰۴۰